
                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 1 

 
WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników hematologicznych 
 wraz z dzierżawą aparatów dla SPZOZ Krotoszyn 

Nr sprawy: RZP-V/1/31/13 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych wyjaśnia siwz.   
 
Zapytania do  SIWZ: 
  
Pytanie nr 1 : 
Dotyczy SIWZ, Zestawienie parametrów granicznych aparatu 3diff 
 – Załącznik nr 5: 
Czy Zamawiający wrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który w trybie otwartym potrzebuje 
do analizy 50µl krwi, natomiast w kapilarnym zaledwie 20µl (pkt. 7)? 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora, który w trybie otwartym 
potrzebuje do analizy 50µl krwi, natomiast w kapilarnym zaledwie 20µl.  
Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający dopuści analizator posiadający bazę danych do 40 000 próbek zawierających 
dane pacjenta i histogramy (pkt. 9)?  
Odpowiedź: TAK - Zamawiający dopuści analizator posiadający bazę danych do 40 000 próbek  
a pozostałe warunki zgodne jak w SIWZ. 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający dopuści analizator bez możliwości generowania dziennego raportu? (pkt 14) 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny jak w SIWZ. 
Pytanie nr 4: 
Dotyczy SIWZ, Zestawienie parametrów granicznych aparatu 5diff –  
Załącznik nr 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wykonującego 80 oznaczeń na 
godzinę we  wszystkich dostępnych trybach pracy? (pkt. 4)  
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza analizator wykonujący 80 oznaczeń na godzinę we  
wszystkich dostępnych trybach pracy. 
Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora różnicującego WBC za pomocą 
fluorescencyjnej cytomerii przepływowej z wykorzystaniem światła lasera 
półprzewodnikowego? (pkt. 5)  
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza zaoferowanie analizatora różnicującego WBC za 
pomocą fluorescencyjnej cytomerii przepływowej z wykorzystaniem światła lasera 
półprzewodnikowego. 
Pytanie nr 6: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z komputerem zewnętrznym, który 
steruje jego pracą? (pkt 6)  
Odpowiedź: NIE – Zamawiający  utrzymuje zapis zgodny jak w SIWZ. 

 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 2 

 

Pytanie nr 7: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora z zewnętrznym kompresorem? (pkt 19)  
Odpowiedź: NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny jak w SIWZ. 
Pytanie nr 8: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora gdzie populacje WBC przedstawione są na 
pięciu skategramach? (pkt.10)  
Odpowiedź: NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny jak w SIWZ. 
Pytanie nr 9: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora, który flaguje obecność RBC opornych na 
lizę i pozwala na uzyskanie wiarygodnej liczby RBC z alternatywnego kanału pomiarowego? (pkt. 8)  
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza zaoferowania analizatora, który flaguje obecność RBC 
opornych na lizę i pozwala na uzyskanie wiarygodnej liczby RBC z alternatywnego kanału pomiarowego. 
Pytanie nr 10: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora, który nie flaguje interferencji ze 
strony kruchych limfocytów natomiast flaguje obecność erytroblastów, atypowych limfocytów i 
zlicza niedojrzałe granulocyty? (pkt. 9)  
Odpowiedź: NIE – Zamawiający utrzymuje zapis zgodny jak w SIWZ. 
Pytanie nr 11: 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania analizatora gdzie PLT oznaczane jest za 
pomocą dwóch metod pomiarowych: impedancyjną i fluorescencyjnej cytometrii przepływowej ? 
(pkt 12) 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza zaoferowania analizatora gdzie PLT oznaczane jest za 
pomocą dwóch metod pomiarowych: impedancyjną i fluorescencyjnej cytometrii przepływowej.  
Pytanie nr 12: 
Do pkt. 8         
Czy Zamawiający zgodzi się dopuścić analizator bez automatycznego sprawdzania poziomu zlewek, 
posiadający za to efektywny układ ostrzegania przed zużyciem wszystkich odczynników ?  
Odpowiedź: NIE – Zamawiający nie dopuszcza i utrzymuje zapis jak w SIWZ. 
Pytanie nr 13: 
Rozdział VI, Pkt. 2: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby Wykonawca zamiast aktualnego odpisu z właściwego 
rejestru w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt. 2 
ustawy, przedstawił informację odpowiadającą odpisowi aktualnemu z rejestru przedsiębiorców 
pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym? 
Departament Informatyzacji i Rejestrów Sądowych Ministerstwa Sprawiedliwości uruchomił w 
dniu 28 czerwca 2012 roku internetową usługę pozwalającą na pobranie wydruku 
komputerowego aktualnych informacji o podmiotach wpisanych do KRS. Wydruki te mają moc 
zrównaną z mocą dokumentów wydawanych przez Centralną Informację. 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający dopuszcza przedstawienie informacji odpowiadającej odpisowi 
aktualnemu z rejestru przedsiębiorców pobranej na podstawie art. 4 ust. 4a ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 
r. o Krajowym Rejestrze Sądowym. 
 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 3 

Zapytania do projektu umowy: 
 
Pytanie nr 14: 
§2 ust. 2 i 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „w ciągu 7 dni” i „w ciągu 21 dni” 
wyrażenia „roboczych”? 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
Pytanie nr 15: 
§5 ust. 1: Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia umowy poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: „lub 
do wyczerpania całkowitej wartości umowy, określonej w §7 ust. 3”.  
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
Pytanie nr 16: 
§7 ust. 4: Prosimy o zmianę użytego sformułowania „od daty otrzymania faktury” na zwrot „od daty 
wystawienia faktury”. 
Dotychczasowy zapis powoduje, iż niemożliwe jest bezpośrednie ustalenie daty powstania obowiązku 
podatkowego oraz dokładne określenie początku biegu terminu płatności. Ponadto zgodnie z art. 8 ust. 5  
ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. w sytuacji gdy nie jest 
możliwe ustalenie daty otrzymania faktury za dostawę towaru, termin zapłaty może być liczony od dnia 
otrzymania towaru, co może wpłynąć na skrócenie biegu terminu płatności. 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
Pytanie nr 17: 
§8 ust. 7: Prosimy również o dodanie zapisu w brzmieniu:  
„Za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność usunięcia awarii powstała z winy Zamawiającego na skutek 
nieprawidłowej eksploatacji aparatu”. 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
Podobny zapis jest już w § 8 ust. 9 Projektu umowy. 
Pytanie nr 18: 
§8 ust. 15: Prosimy o zmianę użytego zwrotu „w ciągu 24h” na zapis w brzmieniu „w ciągu 72h”. 
Ewentualne oryginalne części zamienne do analizatorów sprowadzane są od producenta z zagranicy. W 
przypadku gdy zaistnieje konieczność naprawy analizatora z użyciem części zamiennych czas usunięcia 
awarii ulega stosownemu wydłużeniu o okres sprowadzenia niezbędnych do naprawy części. W związku 
z powyższym prosimy o wydłużenie okresu usunięcia awarii do 72 godzin 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
Pytanie nr 19: 
§12 ust. 2 tiret pierwszy i ust. 3 tiret pierwszy: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru 
umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji 
umowy, nie zaś od wartości umownej przedmiotu umowy. 
W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze 
realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, 
w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wartości całego zamówienia będzie miało 
charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną 
szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
Pytanie nr 20: 
§12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 
"Łącznie wysokość kar umownych nie może przekroczyć 10% wartości  zamówienia określonego w §7 ust. 
3 umowy". 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
 



                                                                          Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
                                                                           63-700 Krotoszyn,  ul. Młyńska  2  
                                                                          tel. (062) 588 03 90   fax. (062) 588 04 02    
                                                                                                  Nr KRS 000 000 2750 
                                                                                    NIP: 621-15-36-551       REGON 0003110226 
                                                                       e-mail: spzoz@krotoszyn.pl 
                                                                                     internet: http://www.spzoz.krotoszyn.pl/   

Misja zakładu: 
„Otwarci na zmiany, szanując tradycję, zapewniamy wysoką jakość opieki medycznej  i wrażliwość na 

problemy naszych pacjentów” 

 4 

Pytanie nr 21: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu pkt. 7 par 8 projektu umowy na: 
„W okresie obowiązywania niniejszej umowy Wykonawca dokonywał będzie nieodpłatnie serwisu 
technicznego aparatu tj. napraw wraz z wymianą uszkodzonych części, przeglądów i konserwacji wraz z 
wymianą materiałów zużywalnych ( z wyłączeniem tych, które są uwzględnione w formularzu cenowym,  
załącznik nr 2 do SIWZ) zgodnie z wymogami producenta (wszystkie czynności naprawcze serwisowe 
będą wpisywane do paszportu technicznego), które będzie znajdował się u Zamawiającego w miejscu 
instalacji aparatu”? 
Odpowiedź: NIE – Zamawiający postanawia pozostawić zapisy Projektu umowy bez zmian. 
Pytanie nr 22: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu pkt. 2 par. 13 projektu umowy na: „ … 
Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej netto i nie mogą być 
niekorzystne dla Zamawiającego”? 
Odpowiedź: TAK – Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację §13 pkt 2 Projektu umowy w 
powyższy sposób. 
 
 
Wszelkie wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralną część SIWZ, należy je 
uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.   

 
 
 
 
       Z poważaniem 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Krotoszyn, dnia  26.09.2013 r.   
 


